[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Костинский сельсовет

Курманаевского района  Оренбургской области

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

23.03.2017                                                                                                          № 47
О внесении изменений в решение Совета депутатов № 36 от 01.02.2017 г. «Об утверждении в новой редакции Правил землепользования и застройки на территории муниципального образования Костинский сельсовет
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23, ст. 24, ст. 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 года, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Уставом муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов  № 36 от 01.02.2017 г. «Об утверждении в новой редакции Правил землепользования и застройки на территории муниципального образования Костинский сельсовет следующее изменение:
1.1. Статью 5.4. «Нормы предоставления земельных участков» абзац 1 изложить в новой редакции: «Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства устанавливаются: минимальные-    600 кв.м., максимальные- 3500 кв.м.. (Закон Оренбургской области «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам на территории Оренбургской области» № 459/79-III-ОЗ от 31.12.2002)».
2. Направить данное решение для подписания главе муниципального образования Костинский сельсовет А.И.Саулину.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя мандатной комиссии и по агропромышленному комплексу Совета депутатов (председатель Коновалов С.Ф)
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Костинского сельсовета».

Глава муниципального образования                                                  А.И.Саулин
Разослано: в дело, прокурору, Правительству области, отделу законодательства субъекта РФ и ведения федерального регистра в Оренбургской области